
Obchodní zástupci pro regiony České republiky:

Libuše Rozumová / 605 299 505 / rozumova@aries.eu

Mgr. Eva Polášková / 605 299 508 / polaskova@aries.eu

Lenka Formanová / 605 299 502 / formanova@aries.eu

Mgr. Josef Sejtko / 605 299 516 / sejtko@aries.eu

Jana Huňová / 605 299 519 / hunova@aries.eu

Pavel Utíkal / 605 299 503 / utikal@aries.eu

Miroslav Pavelec / 605 299 504 / pavelec@aries.eu

Výrobce:
ARIES, a.s. 
512 33 Studenec 309
IČ 288 24 563 
DIČ CZ288 24 563

Oddělení péče o zákazníka:
Po - Pá 7:00 - 16:30 
Zelená linka: 800 112 595 
Telefon: 481 595 111 
E-mail: info@avicenum.eu

ní. Stříbro tedy působí jako deodorant, zabraňuje vzniku 
nepříjemných pachů a zpříjemňuje každodenní nošení 
výrobků. Patentovaná úprava Sanitized® Silver je zcela 
bezpečná pro lidský organismus i životní prostředí  
a byla úspěšně dermatologicky testována. 

Kompresivní výrobky na míru
ARIES, a.s. nabízí pacientům individuální přístup a řešení 
pro atypické rozměry končetin. Přímo na míru vyrobíme 
punčochu nebo pažní návlek  2. či 3. kompresní třídy dle 
míry končetiny pacienta.
Punčochy na míru jsou hrazeny 1x za půl roku, úhrada 
podléhá schválení revizního lékaře zdravotní pojišťovny 
pacienta.
Kontaktní osobou pro komunikaci ohledně výrobků na 
míru je paní Eva Pacholíková, která Vám poskytne jak 
objednávkový formulář s měřenkou, tak případné další 
informace:  pacholikova@aries.eu nebo 739 787 611. 
Pro veškerou korespondenci týkající se výroby na míru 
využívejte, prosím, doručovací adresy:
ARIES, a.s., Výrobky na míru, Žižkova 507, 543 01 Vrchlabí. 

Křečové žíly a kompresivní terapie
Křečové žíly jsou problémem, který ve vyspělých 
evropských zemích postihuje 40 % žen a 20 % mužů.
Onemocnění žilního systému je dlouhodobou nemocí, 
jež vyžaduje úpravu životního stylu a téměř stálou léčbu. 
Základem této léčby je kompresivní terapie.
Křečové žíly (varixy) vznikají na základě dědičnosti, dalšími 
faktory jsou statická zátěž, sedavé zaměstnání, stáří, 
nedostatek pohybu, obezita nebo gravidita. Kromě těchto 
faktorů se na poškození žilních chlopní často podílí také 
zánět.
V důsledku poruchy funkce žilního systému se objevují 
známky chronické žilní nedosta-
tečnosti, například křečové žíly, 
otoky dolních končetin, hemo-
siderinová pigmentace, žilní 
bércové vředy a další.

Kompresivní punčochové zboží
Princip ochrany žil pomocí 
punčochového zboží spočívá 
v tom, že v oblasti kotníku je 
vytvořen určitý tlak, který se 
směrem k pasu postupně snižu-
je. Je ověřeno, že takové přidr-
žování žilních stěn v dolních 
částech nohou účinně zlepšu-

Výroba
Certifikace ISO
Avicenum je značkou zdravotních kompresivních výrobků 
s benefity, které usnadní život a pomohou se zdravotními 
potížemi. Je pro nás důležité, abyste se v našich výrobcích 
cítili komfortně a bezpečně, proto klademe důraz na výběr 
renomovaných dodavatelů všech materiálů. Vždy vybíráme 
materiály a aplikace prémiové kvality. 
Výrobky podrobujeme náhodnému testování a ověřování 
kvality dle nastavených parametrů 
certifikačními institucemi a zahraničními 
klinikami.  Od roku 2016 systém řízení 
kvality ve firmě ARIES, a.s. je certifikován 
autoritou Bureau Veritas dle normy  
ISO 9001:2015.

Certifikace RAL
Na konci roku 2016 se společnost ARIES, a.s. stala členem 
společenství RAL, které sdružuje přední evropské výrobce 
kompresivních punčoch a dílů. Společenství umožňuje 
členství pouze  výrobcům, kteří prokázali, že jsou 
schopni dodržovat při výrobě punčoch a návleků normu  
RAL-GZ 387/1. Tato norma stanovuje nejpřísnější požadavky 
na stupňovanou kompresi, a to pro všechny dostupné 
velikosti produktu. 
Kompresivní výrobky z produkce ARIES, a.s. obstály 
při kontrolních měřeních v laboratořích německého 
institutu Hohenstein a firma se zavázala dodávat vzorky 
k přeměření každý rok. 
Známka kvality RAL, je tedy zárukou bezpečné a účinné 
komprese. Jedině s takovou kompresí je možno dosáhnout 
dobrých terapeutických výsledků 
při léčbě onemocnění žilního nebo 
lymfatického systému.

Naše výrobky jsou 
obohaceny o: 
Sanitized® Silver (Aktivní biocidní složka: Dusičnan stříbrný) 
Ionty švýcarského stříbra Sanitized® je špičková antimikro-
biální úprava, která vyniká svou stálostí, naprostou nezá-
vadností a vysokou účinností. Pracuje na bázi iontů stříbra 
a neobsahuje potenciálně problematické 
nanostříbro. 
Úprava Sanitized® Silver je ve výrob-
cích Avicenum aplikována přímo na 
povrchu textilních vláken, tedy tam, 
kde dochází k množení širokého spek-
tra mikroorganismů - bakterií a plís-

Výrobky pro diabetiky

www.ponozkyprodiabetiky.cz

A

B

A - postižená žíla
B - zdravá žíla

je krevní oběh a podporuje návrat krve k srdci. Nohy Vás 
potom díky kompresivním punčochám nebolí a Vy se cítíte 
lépe a v dobré kondici. 

Sedm rad pro prevenci křečových žil
Tak jako u řady jiných onemocnění i v případě prevence 
křečových žil hraje důležitou úlohu Váš životní styl. 
Nabízíme Vám několik jednoduchých rad, jak pro své 
zdraví něco udělat.

1 Pohyb: Choďte na procházky, běhejte, jezděte na kole 
nebo si zaplavte. Pohyb podporuje činnost svalové 
pumpy Vašich dolních končetin a tím i krevní oběh.

2 Jídelníček: Dbejte na dostatečný přísun vitamínů C a E, 
vlákniny, vápníku, hořčíku a zinku.

3 Nohy na stole: Najděte si přes den pár chvil a posaďte 
se s nohama ve vyvýšené poloze. Podpoříte tak krevní 
oběh v dolních končetinách.

4 Nebraňte cirkulaci krve: Vyvarujte se dlouhého stání 
nebo sezení, dávání nohy přes nohu, nošení příliš 
těsných kalhot nebo vysokých podpatků.

5 Studená sprcha: Dopřejte svým nohám studenou 
sprchu nebo studené obklady.

6 Zacvičte si: Zkuste kroužit kotníky oběma směry, 
propínat a krčit prsty nohou a celé nárty, přitahovat 
pokrčené nohy k hrudníku a následně je propínat nebo 
v lehu na zádech šlapat jako na kole. Některá z těchto 
cvičení můžete dělat i v kanceláři nebo čekárně.

7 Podpůrné punčochy: Noste podpůrné punčochy nebo 
podkolenky. Kvalitní podpůrné zboží dnes již na první 
pohled nerozeznáte od běžných punčoch a nabídka je 
široká. Vždy se však ujistěte, že Vámi zvolený model 
má lemy nebo krajky, které neškrtí, nezpůsobují otlaky 
a nebrání cirkulaci krve. 

Žilní poradna
Trápí Vás bolesti nohou, otoky nebo křečové žíly? 
Potřebujete poradit s léčbou nebo prevencí? Chtěli byste 
se zeptat špičkového odborníka? Navštivte naši Žilní 
poradnu na webových stránkách www.zilni-poradna.cz. 

www.avicenum.eu
3674 06/2018

Ponožky s 80 % česané dlou-
hovlákné bavlny jsou vyráběny  
s vaflovým zdravotním lemem  
s velmi jemným svěrem a řetíz-
kovanou plochou špicí. Ponožky 
jsou opatřeny antimikrobiálním 
stříbrem Sanitized® Silver.

Zateplené ponožky s 83%  podí-
lem dlouhovlákné bavlny a špič-
kovým technologickým zpra-
cováním mají zdravotní lem 
a plochou řetízkovanou špici. 
Dále oceníte zateplené chodidlo 
z plyšové smyčky a zesílenou 
špici a patu. Odlehčený zánárt-
ní klín zajišťuje komfort nošení. 
Ponožky jsou opatřeny antimi- 
krobiálním stříbrem Sanitized® 
Silver.

Úprava: Antimikrobiální stříbro - Sanitized® Silver
Složení: 80 % Cotton (bavlna), 18 % PAD Nylon, 2 % LYCRA®
Velikost 36 - 39 39 - 42 41 - 44 44 - 47

Úprava: Antimikrobiální stříbro - Sanitized® Silver
Složení: 83 % Cotton (bavlna), 15 % PAD Nylon, 2 % LYCRA®
Velikost 36 - 39 39 - 42 41 - 44 44 - 47

Tento materiál má pouze informativní charakter a není závaznou nabídkou.

avicenum.eu

www.facebook.com/zilni.poradna.avicenum



g

d

c

a

DÉ
LK

OV
É 

M
ÍR

Y

G

C

Av
ice

nu
m

 3
60

Av
ice

nu
m

 5
20

Dé
lk

a
sh

or
t

no
rm

al
lo

ng
Lý

tk
ov

é 
   

   
 A

 - 
D

-
34

 - 
38

38
 - 

43

St
eh

en
ní

, P
un

č.
 k

al
ho

ty
   

   
A 

- G
56

 - 
62

62
 - 

71
71

 - 
82

Ve
lik

os
t

O
bv

od
 n

oh
y 

v 
m

ěř
en

ýc
h 

bo
de

ch

a
b

b1
c

d
e

f
g

h
t

S-
19

 - 
25

20
 - 

23
25

 - 
30

32
 - 

38
31

 - 
37

33
 - 

39
37

 - 
45

42
 - 

52
10

0
70

S
19

 - 
25

20
 - 

23
25

 - 
30

32
 - 

38
31

 - 
37

33
 - 

39
41

 - 
49

47
 - 

57
11

0
80

S+
19

 - 
25

20
 - 

23
25

 - 
30

32
 - 

38
31

 - 
37

33
 - 

39
49

 - 
57

57
 - 

67
11

0
80

M
-

22
 - 

28
23

 - 
26

28
 - 

33
35

 - 
41

34
 - 

40
36

 - 
42

40
 - 

48
47

 - 
57

11
0

80

M
22

 - 
28

23
 - 

26
28

 - 
33

35
 - 

41
34

 - 
40

36
 - 

42
45

 - 
53

52
 - 

62
12

0
90

M
+

22
 - 

28
23

 - 
26

28
 - 

33
35

 - 
41

34
 - 

40
36

 - 
42

53
 - 

61
62

 - 
72

12
0

90

L-
25

 - 
31

26
 - 

29
31

 - 
36

38
 - 

44
37

 - 
43

39
 - 

45
45

 - 
53

52
 - 

62
12

0
90

L
25

 - 
31

26
 - 

29
31

 - 
36

38
 - 

44
37

 - 
43

39
 - 

45
49

 - 
57

57
 - 

67
12

0
90

L+
25

 - 
31

26
 - 

29
31

 - 
36

38
 - 

44
37

 - 
43

39
 - 

45
57

 - 
65

67
 - 

77
13

0
10

0

XL
-

28
 - 

34
29

 - 
32

34
 - 

39
41

 - 
47

40
 - 

46
42

 - 
48

49
 - 

57
57

 - 
67

12
0

90

XL
28

 - 
34

29
 - 

32
34

 - 
39

41
 - 

47
40

 - 
46

42
 - 

48
53

 - 
61

62
 - 

72
13

0
10

0

XL
+

28
 - 

34
29

 - 
32

34
 - 

39
41

 - 
47

40
 - 

46
42

 - 
48

61
 - 

69
72

 - 
82

13
0

10
0

XX
L

31
 - 

37
32

 - 
35

37
 - 

42
44

 - 
50

43
 - 

49
45

 - 
51

57
 - 

65
67

 - 
77

13
0

10
0

Měření provádějte po ránu. V průběhu dne končetiny  
natékají.  

Body měření - paže

Postup při měření a určení velikosti 
zdravotních výrobků Avicenum

a obvod dlaně
c obvod zápěstí
d obvod předloktí
g obvod pod paží

C-G délková míra

Body měření - noha

a obvod chodidla
b obvod nad kotníkem
b1 obvod 10 cm nad kotníkem
c obvod lýtka
d obvod pod kolenem
e obvod nad kolenem
f obvod stehna
 (ve středu stehna)
g obvod stehna
 (5 cm pod rozkrokem)
h obvod boků
t obvod pasu

Délkové míry
A-D lýtková punčocha
A-G stehenní punčocha

Punčochové zboží podpůrné kompresní 
třídy zlepšuje krevní oběh, je účinnou 
prevencí tvorby křečových žil, zabraňuje 
vzniku občasných otoků a zmírňuje pocity 
bolesti a únavy nohou.

Velikost Obvod ruky v měřených bodech
a c d g

S do 18 16 - 19 22 - 26 24 - 30
M do 20 19 - 22 26 - 30 30 - 36
L do 23 22 - 25 30 - 34 36 - 42

XL do 25 25 - 28 34 - 38 42 - 48

Délka normal long
C - G do 45 od 45

Kompresivní pažní návlek 2. kompresní 
třídy je určen k léčbě lymfatických otoků 
paží způsobených poruchou odtoku 
tkáňového moku z postižené končetiny. 
V nabídce varianta s rukavicí i bez, 
s lemem či ramenním úponem. Zdravotní kompresní punčochy  

3. kompresní třídy určené k léč-
bě chronické žilní nedostatečnosti  
a lymfatických otoků. Jde o zásadní 
součást léčby, zvláště po lymfatických 
drenážích pomáhají významně bránit 
návratu lymfy do místa otoku. Účinně 

působí proti tvorbě nových křečových žil - varixů, jsou 
určené pro pokročilejší stádium chronické žilní nedosta-
tečnosti.

Punčochy podporují správnou funkci 
žilních chlopní, stabilizují krevní oběh  
a jsou určeny pro kompresivní terapii. 
Zdravotní punčochy 2. kompresní třídy 
s vysokým podílem bavlny (60 %) jsou 
vhodné zejména pro pacienty s citlivou 
pokožkou. 

Vzdušné zdravotní punčochy s jemnou 
strukturou a plně zachovanou funkcí 
2. kompresní třídy. Punčochy díky 
módnímu vzhledu punčochy umožňují 
kombinovat léčbu s radostí z plně 
aktivního společenského života.

Zdravotní punčochové výrobky 1. kom-
presní třídy s 60% podílem bavlny  
přispívají k přidržování žilních stěn, 
účinně zlepšují krevní oběh a zabraňují 
bolestivému otékání dolních končetin. 
Vhodné pro obvod lýtka do 50 cm.

Zdravotní punčochy 2. kompresní 
třídy podporují správnou funkci žilních 
chlopní, stabilizují krevní oběh a jsou 
nenahraditelnou součástí kompresivní 
terapie. Jsou vyráběny z příjemného 
mikrovlákna.

Velikost Měřený obvod v bodě
b d g

S 17 - 20 28 - 34 41 - 54
M 20 - 23 31 - 37 48 - 61
L 23 - 26 34 - 40 55 - 68

XL 26 - 29 37 - 43 62 - 75
XXL 29 - 32 40 - 46 69 - 82

Lýtkové a stehenní punčochy s inspek- 
čním otvorem jsou určeny pro ležící 
pacienty, u kterých snižují riziko vzniku 
krevních sraženin před, během a po  
operacích.

DÉ
LK

O
VÉ

 M
ÍR

Y

T

G

D

A

G

D -
Velikost Obvod nohy v měřených bodech

b d f g h t
S 20 - 24 34 - 37 46 - 50 50 - 55 110 80
M 24 - 27 37 - 40 50 - 54 55 - 60 120 90
L 27 - 30 40 - 44 54 - 58 60 - 66 130 100

Délka normal long
Lýtkové              A - D 34 - 38 38 - 43
Stehenní,           
punč. kalhoty    A - G 60 - 70 70 - 80

Zdravotní punčochové zboží 1. kompres-
ní třídy zmírňuje projevy počínající žilní 
nedostatečnosti a pocity únavy a napětí  
v nohou. V nabídce jemné i silné mate-
riálové provedení.

Punčochové zboží podpůrné kompresní 
třídy zmírňuje projevy počínající žilní 
nedostatečnosti a pocity únavy a napětí 
v nohou.

CERTIFIKOVANÁ KOMPRESIVNÍ 
PÉČE PRO VAŠE NOHY

CCL 2
23 - 32  mmHg

pohodlnější vazba
v oblasti kotníku 

snadnější oblékání,
netvoří se varhánky

kompresivní tlaky
dle normy RAL – GZ 387/1

záruka účinné
a bezpečné komprese

širší zakončení
otevřené špice

neklouže, neroluje se
a nesjíždí pod klenbu

vylepšená vazba
v oblasti nártu
větší pohodlí bez
pocitu tlaku

zesílený výplet
v oblasti paty 
mechanicky odolnější
proti oděru v botě

vylepšená vazba
pod kolenem
punčocha se
nezařezává a nesvědí

LYCRA® Soft Comfort
v celém výrobku zajišťuje
správnou roztažnost materiálu
a zamezuje zaškrcování

Proces výroby certifikován
normou ISO/9001:2015

vyhovuje evropsky uznávané 
normě RAL - záruka bezpečné

a účinné komprese


